Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2022 № 829

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального района

«Реформирование и развитие системы муниципального
управления Мошенского муниципального района

на 2021-2025 годы»

В  соответствии Порядком  принятия  решений  о  разработке  муници-
пальных программ Мошенского муниципального района, их формирования,
реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным постановле-
нием Администрации муниципального района от 22.08.2013 № 554, перечнем
муниципальных программ Мошенского муниципального района, утвержден-
ным постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2013
№702, Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муни-
ципального района  «Реформирование и развитие системы муниципального
управления  Мошенского  муниципального  района  на  2021  -  2025  годы»,
утвержденную постановлением Администрации Мошенского муниципально-
го района от 30.11.2020 №722 (далее муниципальная программа):

1.1. Заменить в пункте 6 паспорта муниципальной программы:
в строке «2023» в графах 4, 7 цифры «341,0» на «386,0»;
строке «Всего» в графах 4, 7 цифры «1749,0» на «1794,0».
1.2. Заменить в мероприятиях муниципальной программы:
в графе 9 строки 1.1. цифру «137,0» на «177,0»;
в графе 9 строки 4.1. цифру «10,0» на «15,0».
1.3. В подпрограмме «Содействие развитию местного самоуправления

в Мошенском муниципальном районе» муниципальной программы:
1.3.1.  Заменить в пункте 4 паспорта подпрограммы:
в строке «2023» в графах 4, 7 цифры «137,0» на «177,0»;
в строке «Всего» в графах 4, 7 цифры «764,5,5» на «804,5».
1.3.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы:

ев

2

в графе 9 строки 1.2. цифру «15,0» на «10,0»;
в графе 9 строки 1.4. цифру «82,0» на «127,0».
1.4.В подпрограмме «Развитие системы муниципальной службы» му-

ниципальной программы:
1.4.1. Заменить в пункте 4 паспорта подпрограммы:
 в строке «2023» в графах 4, 7 цифры «10,0» на «15,0»;
 в строке «Всего» в графах 4, 7 цифры «56,5» на «61,5».
1.4.2.  В мероприятиях подпрограммы заменить в графе 9 строки 1.1

цифру «10,0» на «15,0».
1.5.  Дополнить  муниципальную  программу  разделом  Х  следующего

содержания:
«X. Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной

программы или источники получения информации муниципальной
программы Мошенского муниципального района

«Реформирование и развитие системы муниципального управления
Мошенского муниципального района на 2021 - 2025 годы»»

Номер
целевого

пока-
зателя в

пас-
порте

муници-
пальной

про-
граммы

Наименование целевого
показателя, единица изме-

рения

Порядок расчета значения
целевого показателя

Источник
получения

информации,
необходимой
для расчета
целевого по-

казателя

1 2 3 4
1.1.1. Количество  проведенных

совещаний,  семинаров
конференций  для  выбор-
ных  должностных  лиц
местного  самоуправления
района и сельских поселе-
ний,  муниципальных  слу-
жащих, в  том числе сель-
ских  поселений  по  акту-
альным вопросам развития
местного  самоуправления
в районе (ед.)

определяется  как  сум-
марное количество про-
веденных  совещаний,
семинаров
конференций

данные  от-
четности

1.1.2 Количество  выпусков
бюллетеня  "Официальный
вестник  Мошенского  му-
ниципального  района»
(ед.)

определяется  как  сум-
марное  количество вы-
пусков  бюллетеня
«Официальный  вестник
Мошенского  муници-

данные жур-
нала  входя-
щей  доку-
ментации по
опубликова-

3

1 2 3 4
пального района» нию  инфор-

мации  в
бюллетене

1.1.3. Количество  соглашений  о
взаимодействии  в  рамках
межмуниципального  со-
трудничества в целях защи-
ты общих интересов муни-
ципальных  образований
(ед.)

определяется  как  сум-
марное  количество  за-
ключенных  соглашений
в  рамках  межмуници-
пального сотрудничества

данные  от-
четности

1.1.4 Количество  проведенных
районных  торжественных
мероприятий,  посвящен-
ных  Дню  местного  само-
управления (ед.)

определяется  как  сум-
марное количество про-
веденных  районных
торжественных  меро-
приятий  посвященных
Дню  местного  само-
управления

данные  от-
четности

1.2.1. Доля  архивных  докумен-
тов,  находящихся  на  хра-
нении  в  муниципальном
архиве,  в  архивохранили-
щах,  оборудованных
охранной сигнализацией и
пожарной  сигнализацией,
с  нормативным
температурно  -
влажностным  режимом
(%)

определяется  как  отно-
шение  общего  количе-
ства  документов,  нахо-
дящихся  на  хранении в
архиве, к количеству до-
кументов, хранящихся в
архивохранилищах, обо-
рудованных  охранной
сигнализацией и пожар-
ной  сигнализацией,  с
нормативным  темпера-
турно  -  влажностным
режимом

данные  от-
четности

1.2.2. Оснащенность  архивохра-
нилищ  контрольно-
измерительными прибора-
ми(%)

определяется  как  отно-
шение количества  всех
архивохранилищ к коли-
честву архивохранилищ,
оснащенных  измери-
тельными приборами

данные  от-
четности

1.2.3. Доля  архивных  докумен-
тов,  размещенных  на  ме-
таллических  стеллажах
(%)

определяется  как  отно-
шение   общего  количе-
ства  документов,  нахо-
дящихся  на  хранении в
архиве, к количеству до-
кументов,  размещенных
на  металлических  стел-
лажах

данные  от-
четности

4

1 2 3 4
1.2.4. Доля  архивных

документов  в
архивохранилищах  с
естественным освещением
с  применением  жалюзи
(%)

определяется  как  отно-
шение   общего  количе-
ства  документов,  нахо-
дящихся  на  хранении в
архиве, к количеству до-
кументов   в  архивохра-
нилищах  с
естественным
освещением  с  примене-
нием жалюзи

данные  от-
четности

1.3.1. Доля органов местного са-
моуправления,   использу-
ющих  электронный  доку-
ментооборот (%)

определяется  как  отно-
шение  общего  количе-
ства  ОМСУ  к
количеству  ОМСУ,
использующих
электронных
документооборот

данные  от-
четности

1.3.2. Доля  автоматизированных
рабочих  мест  с  установ-
ленным  лицензионным
программным обеспечени-
ем (%)

определяется  как  отно-
шение  общего  количе-
ства компьютеров, к ко-
личеству компьютеров с
лицензионным  про-
граммным
обеспечением

данные
учетной  по-
литики

1.3.3. Степень  соответствия  раз-
делов официальных сайтов
органов  местного  само-
управления  Мошенского
района  требованиям  дей-
ствующего  законодатель-
ства (%)

определяется  как  отно-
шение  общего  количе-
ства страниц сайта, к ко-
личеству  страниц  сайта
отвечающим требовани-
ям  действующего  зако-
нодательства

отсутствие
предписани
й
прокуратур
ы  и  других
контроли-
рующих  ор-
ганов

1.3.4. Доля  автоматизированных
рабочих  мест,  участвую-
щих в предоставлении гос-
ударственных  и  муници-
пальных услуг и исполне-
нии  функций,  использую-
щих средства обеспечения
межведомственного  элек-
тронного  взаимодействия
(%)

определяется  как  отно-
шение  общего  количе-
ства  автоматизирован-
ных  рабочих  мест,  к
числу
автоматизированных
рабочих мест задейство-
ванных  в  предоставле-
нии  государственных  и
муниципальных услуг и
исполнении функций

данные
учетной  по-
литики

1.3.5. Доля  государственных  и определяется  как  отно- данные  от-

5

1 2 3 4
муниципальных  услуг  ор-
ганов местного самоуправ-
ления  и
подведомственных
учреждений  Мошенского
района,  доступных   через
Единый  портал  государ-
ственных услуг (%)

шение  общего  количе-
ства услуг органов мест-
ного  самоуправления  и
подведомственных
учреждений,  к  общему
числу услуг

четности

1.3.6. Доля  автоматизированных
рабочих мест, подключен-
ных к единой коммуника-
ционной сети, оборудован-
ных  по  требованиям  без-
опасности  информации,  в
органах  местного  само-
управления района (%)

определяется  как  отно-
шение  общего  количе-
ства  автоматизирован-
ных  рабочих  мест,  к
числу
автоматизированных
рабочих  мест,  соответ-
ствующих  требованиям
безопасности.

данные
учетной  по-
литики

1.3.7. Доля  работников  органов
местного  самоуправления,
имеющих  электронную
подпись, от количества ра-
ботников  органов
местного  самоуправления,
имеющих  право  подписи
(%)

определяется  как  отно-
шение  общего  количе-
ства  работников  имею-
щих  право  подписи,  к
числу работников полу-
чивших  электронную
подпись  имеющих
право подписи

данные жур-
нала  выдачи
электронных
подписей

1.4.1 Доля служащих и муници-
пальных   служащих  Мо-
шенского муниципального
района,  прошедших  про-
фессиональную
переподготовку,  курсы
повышения  квалификации
от  общего  количества
служащих  и
муниципальных служащих
(%)

фактическое  значение
целевого  показателя
определяется ежегодно в
процентном  отношении
по  количеству  муници-
пальных служащих, про-
шедших повышение ква-
лификации  в  разных
формах за счет бюджета
Р1.4.1. – показатель му-
ниципальной
программы
рассчитывается  по фор-
муле:
Р1.4.1. =А/В x 100, где:
А  –  общее  количество
муниципальных  служа-
щих, прошедших обуче-
ние;

данные  кад-
ровой  служ-
бы  Админи-
страции  му-
ниципально-
го района

6

1 2 3 4
В  –  общее  количество
муниципальных  служа-
щих

1.5.1. Количество  размещенной
информации  (материалов)
по  вопросам  противодей-
ствия коррупции в органах
местного самоуправления в
средствах массовой инфор-
мации (ед.)

определяется  как  сум-
марное  количество раз-
мещенной  информации
(материалов)

данные
средств мас-
совой  ин-
формации

1.5.2. Доля  муниципальных  нор-
мативных  правовых  актов,
проектов  муниципальных
правовых актов  прошедших
антикоррупционную
экспертизу,  от  общего
количества  нормативных
правовых актов, принятых в
отчетном периоде (%)

определяется  как  отно-
шение количества муни-
ципальных  нормативных
правовых актов, проектов
муниципальных
правовых  актов
прошедших  анти-
коррупционную
экспертизу  к  общему
количеству  нормативных
правовых  актов,
принятых  в  отчетном
периоде

данные юри-
дической
службы  Ад-
министраци
и  муници-
пального
района

1.5.3. Доля  учтенных  заключе-
ний  по  результатам  анти-
коррупционной
экспертизы  проектов
нормативных  правовых
актов,  содержащих
предложения  по
устранению  коррупцио-
генных факторов (%)

определяется  как  сум-
марное  количество
учтенных  заключений
по результатам антикор-
рупционной  экспертизы
проектов  нормативных
правовых  актов к
общему  числу проектов
нормативных  правовых
актов,  содержащих
предложения  по
устранению  кор-
рупциогенных факторов

данные юри-
дической
службы  Ад-
министраци
и  муници-
пального
района

1.5.4. Организация и проведение
семинаров  (мероприятий)
для  муниципальных  слу-
жащих по вопросам проти-
водействия коррупции (ед.)

определяется  как  сум-
марное количество про-
веденных семинаров (ме-
роприятий)

данные  от-
четности

1.5.5. Доля представленных  све-
дений  о  доходах,  об
имуществе  и

определяется  как  отно-
шение количества пред-
ставленных  сведений о

данные  кад-
ровой  служ-
бы  Админи-

7

1 2 3 4
обязательствах  иму-
щественного характера му-
ниципальными
служащими,  обязанными
предоставлять  указанные
сведения  от  общего  числа
сведений  подлежащих
представлению (%)

доходах, об имуществе и
обязательствах  имуще-
ственного характера му-
ниципальными  служа-
щими к  общему  числу
сведений,  подлежащих
представлению в  отчет-
ном периоде

страции  му-
ниципально-
го района

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене "Официальный вестник

Мошенского муниципального района".

Глава муниципального района                             Т.В. Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ